ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KRÔNG PẮC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền, lan tỏa Cuộc

thi “Tìm kiếm giải pháp Chuyển

đổi số Quốc gia – Viet

Solutions” năm 2022

Krông Pắc, ngày        tháng        năm 2022

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, ngành thuộc huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 6577/UBND-KGVX ngày 5/8/2022 của UBND

tỉnh Đắk Lắk về việc tuyên truyền, lan tỏa Cuộc thi “Tìm kiếm giải pháp

Chuyển đổi số Quốc gia – Viet Solutions” năm 2022. UBND huyện chỉ đạo:

1. Các phòng, ban, đơn vị huyện và UBND các xã, thị trấn:

- Thông tin tuyên truyền về Cuộc thi “Tìm kiếm giải pháp Chuyển đổi số

Quốc gia – Viet Solutions” năm 2022 trên các kênh truyền thông của cơ quan,

đơn vị, địa phương mình chú trọng truyền thông trên các phương tiện thông tin

điện tử  (Thông tin tuyên truyền và Thể lệ Cuộc thi gửi kèm theo).

- Đưa ra các việc khó, các bài toán khó, đăng ký bài toán của cơ quan, đơn

vị, địa phương trên trang thông tin điện tử về Bài toán chuyển đổi số

(https://c63.mic.gov.vn) và lan tỏa các câu chuyện chuyển đổi số thành công trên

trang thông tin điện tử về Câu chuyện chuyển đổi số (https://t63.mic.gov.vn).

- Vận động các doanh nghiệp trong ngành và tại địa phương cùng tham

gia Cuộc thi “Tìm kiếm giải pháp Chuyển đổi số Quốc gia – Viet Solutions”

năm 2022 (nộp hồ sơ trực tuyến trên trang thông tin điện tử của Cuộc thi

https://vietsolutions.net.vn, thời gian nhận hồ sơ đăng ký dự thi từ ngày

22/7/2022 đến ngày 30/8/2022); đồng thời, có ý kiến góp ý đối với 30 bài toán

chuyển đổi số năm 2022 (Dự thảo 30 bài toán được gửi kèm theo và đăng tải

trên trang thông tin điện tử về Bài toán chuyển đổi số https://c63.mic.gov.vn)

theo đề nghị của Bộ Thông tin và Truyền thông.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; Trung tâm Truyền thông -

Văn hóa - Thể thao huyện; Cổng thông tin điện tử của huyện:

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao thực hiện thông tin tuyên truyền

về Cuộc thi “Tìm kiếm giải pháp Chuyển đổi số Quốc gia – Viet Solutions” năm

2022 để người dân, doanh nghiệp biết, đăng ký tham gia.

2

Nhận được Công văn này, Lãnh đạo các, phòng, ban, đơn vị huyện; Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện, đúng thời gian yêu

cầu; kịp thời báo cáo các khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình triển

khai thực hiện về phòng Văn hóa và Thông tin huyện để được hướng dẫn hoặc

đề xuất UBND huyện xem xét, chỉ đạo, xử lý theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở TTTT (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Công thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, TH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim oanh

		2022-08-08T09:55:04+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T16:02:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Păc<ubnd@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T16:02:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Păc<ubnd@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T16:02:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Păc<ubnd@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T16:02:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Păc<ubnd@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!